
24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.417
<#ABC#500375#24#576675>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2024 - PM (67297842)
Processo: 202400002149392;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: SOUSAC ENTREGAS E SERVICOS LTDA;
Objeto: Aquisição de equipamentos de produção e 

edição audiovisual para a Quinta Seção do 
Estado-Maior Estratégico da Polícia Militar do 
Estado de Goiás (PM/5);

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 81.253,41 (oitenta e um mil duzentos 
e cinquenta e três reais e quarenta e um 
centavos);

Data da 
Assinatura:

19/11/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#500375#24#576675/>

Protocolo 500375
<#ABC#500390#24#576691>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2024 - PM (66610371)
Processo: 202400002141319;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: AGUAS DE IPAMERI S.P.E. S/A;
Objeto: Serviço de água e esgotamento sanitário para 

as Unidades Policiais Militares em Ipameri-GO., 
sendo: 40ª CIPM - 9º CRPM;

Vigência do 
Contrato:

Prazo indeterminado;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 2.955,12 (R$ Dois Mil Novecentos e 
Cinquenta e Cinco Reais e Doze Centavos) por 
ano;

Data da 
Assinatura:

19/11/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#500390#24#576691/>

Protocolo 500390
<#ABC#500379#24#576678>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024/PMGO
PROCESSO Nº 202400005034072

CONTRATAÇÃO SISLOG Nº 109361

O Estado de Goiás, por intermédio da POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DE GOIÁS torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por LOTE, sendo ampla 
participação, modo de disputa Aberto nos termos do Art. 28, 
inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na 
forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e 
serviços técnicos de engenharia para Construção da Área de 
Convivência do Comando de Missões Especiais para a PMGO.  
Data e horário de início da sessão pública: 10h:00min (horário de 
Brasília-DF) do dia 06/12/2024. Valor Total Estimado: R$ 161.999,98 
(Cento e Sessenta e Um Mil e Novecentos e Noventa e Nove 
Reais e Noventa e Oito Centavos). Endereço eletrônico: https://
sislog.go.gov.br/. O fornecedor interessado em participar do certame 
deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por 

meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto 
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da 
Sessão Pública. Informações acerca do cadastro de fornecedores, 
Termo de Referência e demais documentos da contratação 
encontram-se disponíveis no site: https://sislog.go.gov.br/.  Maiores 
informações pelo telefone: 62 98188-0076 e/ou e-mail: licitacao.
pmgo@gmail.com.

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

Ordenador de Despesas
<#ABC#500379#24#576678/>

Protocolo 500379

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#500248#24#576545>

EXTRATO DA PORTARIA 6455/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Dispensar o Cap 
QOA/Administrativo *1.26* WESLEY Pereira Barbosa, CPF nº 
***.978.391-**, da função de Suplente do Gestor do Contrato nº 
34/2024/CBM (63288281), designado pela Portaria nº 4425/2024/
CBM (63367088). Art. 2º Designar o Maj QOC *2.40* FABIANO 
Wilson Freitas Oliveira, como Suplente do Gestor do Contrato nº 
34/2024/CBM (63288281). 4/11/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#500248#24#576545/>

Protocolo 500248
<#ABC#500284#24#576583>

EXTRATO DA PORTARIA 6871/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Alterar a Portaria nº 
515, de 03 de outubro de 2023 (52385119), para substituir a 
FCRG-1 do Capitão QOC *3.67* Joel Varela Nascimento Neto, 
CPF ***.244.474-**, para FCRG-2, na Função de Agente de 
Contratação do Comando de Apoio Logístico - CAL da Corporação. 
Art. 2º Alterar a Portaria Numeração Automática n. 4568, de 13 de 
agosto de 2024 (63625297), para substituir a FCRG-1 do 2º Ten 
QOA/Administrativo *1.52* Germino ALEXANDRE de Oliveira, CPF 
***.099.601-**, para FCRG-2, na Função de Agente de Contratação 
do Comando de Apoio Logístico - CAL da Corporação. Art. 3º Alterar 
a Portaria nº 515, de 03 de outubro de 2023 (52385119), para 
substituir a FCRG-1 do 3º Sgt QP/Combatente *3.57* JOELLEN 
Luci Silvestre Vaz, CPF ***.528.931-**, para FCRG-3, na Função 
de Agente de Contratação do Comando de Apoio Logístico - CAL 
da Corporação. Art. 4º Conceder Função Comissionada do Sistema 
Estruturador de Organização e Inovação Institucional - FCSISTs, 
tipo FCRG-3, ao 2º Ten QOA/Administrativo *2.15* Renato SILVA 
LIMA, CPF ***.427.461-**, na Função de Agente de Contratação do 
Comando de Apoio Logístico - CAL da Corporação. Art. 5º Ficam 
inalteradas as Funções Comissionadas do Sistema Estruturador de 
Organização e Inovação Institucional - FCSISTs ao Maj QOC *1.95* 
Frederico Magalhães GUERRA, permanecendo na FCRG-1 na 
função de Integrante Administrativo, e Cap QOC *3.38* Geovanna 
KARLA Rocha, permanecendo na FCRG-2 na função de Integrante 
Administrativo, ambos do Comando de Apoio Logístico - CAL da 
Corporação. 18/11/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#500284#24#576583/>

Protocolo 500284
<#ABC#500423#24#576725>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2024

Processo: 202400005025624.
Tipo de Contratação: Inexigibilidade nº 53/2024.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: MN Tecnologia e Treinamentos LTDA/EPP - CNPJ nº 
03.984.954/0001-74.
Objeto: Aquisição de software de engenharia para o CBMGO.
Recurso:  FUNEBOM.
Item 1: Licença anual do software de engenharia Eberick Premium 
Gov.
Item 2: Licença anual do software de engenharia QiBuilder Premium 
Gov.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 91fd4ffb


